Администрация Терского района

Постановление

10.01.2025 п.г.т. Умба № 7

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за
конкретными территориями Терского района в 2025 году

В соответствии со ст.43 Конституции Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", приказом
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г. N 458 "Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», ст. 8 Закона
Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в
Мурманской области», Уставом муниципального образования Терский
район, в целях организации предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего и среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам на территории Терского
района,

администрация Терского района постановляет:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными
учреждениями территории муниципального образования Терского района на
2025 год согласно приложению к постановлению.

2. Начальнику отдела образования администрации Терского района
Дружининой И.В.:

2.1. Осуществлять контроль за формированием контингента
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях с учётом
закреплённых территорий и соблюдения санитарных норм и правил.

2.2.Обеспечить размещение настоящего постановления на
официаньных сайтах и информационных стендах муниципальных
общеобразовательных учреждений.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Терского
района от 10.01.2024 № 8 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Терского
района в 2024 году».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, и
подлежит официальному обнародованию путём размещения на стенде,
расположенном в помещении органа местного самоуправления Терского
района, размещению на официальном сайте Терского района в сети
Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Терского района О.В.Горохову.

Глава Терского района-: f

- r f t .

P.C. Хайруллина

к постановлению
администрации Терского района

от 10.01.2025 № 7

Список закрепления территории Терского района за муниципальными общеобразовательными организациями
по учёту детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования на 2025 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Реализуемые
уровни общего

образования

Адрес Территории
Терского района

1. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Терского
района «Средняя
общеобразовательная
школа №4»

Начальное
общее

Основное
общее

Среднее общее

184703, Мурманская область, Терский
район, пгт. Умба,

ул. Беломорская, дом 1В

Сёла Терского
района

пгт Умба

2. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение Терского
района «Основная
общеобразовательная
школа с. Варзуга»

Начальное
общее

Основное
общее

184712 Мурманская область, Терский район,
село Варзуга, ул. Успенская, дом 75, село

Кузомень, д.87

Сёла Терского
района

пгт Умба